Prologus

Prologus.

Ferat profecto equum. et ab omnibus mea sententia procedendus laudatorio muneri comodatum pollere ingenio praestare scientia. per lucere eruditioem et exercitatioem. doctrissimorum quoque et eloquentissimorum hominum facundiam. atque summorum phororum in doctrina et moribus. moralibus cunctis platorum. virtutes optimas in luce ponere conantem voce tum clara et sublimi tum sonora et piocunda. stiloque eleganti suavi ameno. utriusque oportebit. Quare siq[ue] mibi ad laudandum noiatorem virtutes et excellentias adiumenta vel natura vel disciplina vel industria at tulisset. in laudibus persistantis et predicti. et uos viri doctoris seraphici. sancti Bonaventure dignitas nulla esset. At tamquam mirificam animi leticiam afferat concupita diu atque exoptata sanctitatem imago. quam coram cerno. et non carnalibus artibus sustentata sed viuis electis doctrinis (licet in moralibus pellibus depictis) declarat. illustrat. comedat. singularis huius scripsim sapientia. clarissima doctrina. exquisitissima prudentia. honestissima honestatio. ut ipse q[ui] nihil temere. nihil inconsulto. sed omnia prona et recto animi indicio metit. sit ordinauerit et executio debite mandauerit. Sapientia quippe in eo claruit. quia theologie apicibo exactissime. non tam studendo quam alijs libro scriptorum tradendo diligenter tunc incubuit. Prudentia floruit. quoniam versali oculo Lugdunensi presedit. proficiendi summi pontificis ecclie viduate praecepit. sui ordinis generalium pluribus annis laborabiliter tenuit. ac sancte matris ecclie cardinalatum. ecclie platorum electione. et summi pontificis mandato. humiliter suscepit et nobiliter continuavit. Loversatio autem qualem fuerit. liber vite in quindilibet scriptis est. ostendit. Atta mens gratissima sua punita iocundissimumque affat. atque in secundo opere portetatus. ipsa re euidentissime coram posita demonstrarent. ea quae nostra mens non sufficeret sicut nec plene intelligere. ita nec alijs scribedo tradere. Cedant oia bec proposito nro. doctrine laude. operum suoque enumeratio in mediis feram. Sanctissimam nempe suam doctrinam. et oī laude nobilissimam disciplinam. et exquisitissimam eruditio- nē. ne neget quaeque doctrine auditu et visu penitus expers fuerit. Alij autem neminem cre-

do non sume venerari virū tantū. ex cuius ore nihil prodūt oīno. quod minime sit quadam mirifica grauitate exultaque doctrina. perceptisque his referuntur quā tam ad diuīle trinitatis et unitatis totiusque nature speculatoriā cognitiones quā ad bene beatissimorum viuēdū et ad oīm honestatē dignitatēq[ue] pertinet. Potissimum autē dñe theologie fidē quā dedit inuiolabilis seruauit. ipsam sup candelabrum statuēdo. Alleluia. quippe laude honestate et dignitate b[ea]tū dñe. copiosissime operā huic doctrine dedit. quod operis suorum numerū plenū ostendit. In primis quidē se offert copia scriptorum circa mḡm sententiarū. In quib[us] mirifice summe maiestatis thronū in colūna tabernaculū regente collocauit. amenissimum totū creature pratū florib[us] elegantissimaz sniaz venustādo. suavitatem quā divini nectaris. deū būianatū nobis intelligendū diligendūq[ue] posuit. atque remedia celestia mūdo delectabilis sumēda p[ro]parauit. Accedit nihilominus paruorum opusculorum p[re]ciosus ori et delectabilis. liliis vallatus celicis cum viola. summe ciuitatis pigmentarias redolens aromatū areolas. In tantū stupore querens et plantis acīe. ut frenū inhabitās corpus celestia medite. raptus exatico subleuatur gratulabundus illud Apocalypsis sepius replicet. Vidi ciuitatē sanctaz hierālī et ceterā. Hic siquidē ore varijs decoratib[us]. stipas malis. In q[ui]armonizat auū dulcedo p[er]nīcia. quā vniuersis odorib[us] pigmento rū seminat. cantorū redolet carismatū vberate celestii. rotū templationū. meditationū. ac deuotionū virescit florib[us]. ac morum excandescit liliis. et supni paradysti exemplar p[er]stantissimum effigie. Quē q[uod] diligentissimā intraverit abyssum intrat diuinitas. intermine p[er]templationē altissimā. intrat creaturaz in ciuitate ardentiissime charitatis affluentiaz. intrat christi vulnera p[er] meditationez indecessam. Quid queso lucet in huius viris sapientia et doctrina nisi multiformis sapientia christus divinus radis et caracter p[er] nobis missa de celis. Idecirco hic liber teneat in manibus sapore mellis dulcior. pigmenti odorib[us] suauior. suauissimis armonijs melius aurib[us] nris tinnizat. cuius tactu nostra soporat intelligentia. cuius tanta exrat subtilitas. ita (ut in summo dicā) quā in eo velut in quādā speculo tota appareat. tota resplendeat. tota nostris representet oculis machina mūdialis. negotiatio spūalis. et tota cōceptatio celestis. A 2